Совет муниципального

образования  муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от  24 декабря  2015 г. №  24/04
                с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 28.10.2015 №12/02 «О разграничении полномочий по решению вопросов местного значения в муниципальном районе «Усть-Цилемский» в 2016 году»

  В соответствии с Федеральным законом  от  06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

        Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести  в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 28 октября 2015 г. № 12/02 «О разграничении полномочий по решению вопросов местного значения в муниципальном районе «Усть-Цилемский» в 2016 году» следующие изменения:

1)  дополнить решение пунктами  3-5  следующего содержания:

«3. Передать органам местного самоуправления сельских поселений  «Коровий Ручей», «Трусово», «Замежная», «Новый Бор», «Хабариха», «Окунев Нос», «Уег», «Среднее Бугаево», «Нерица» полномочия муниципального района «Усть-Цилемский» по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах населенных пунктов  этих поселений.

 4. Передать органам местного самоуправления сельских поселений  «Коровий Ручей», «Трусово», «Замежная», «Новый Бор», «Хабариха», «Окунев Нос», «Уег», «Среднее Бугаево», «Нерица», «Ёрмица»  полномочия муниципального района «Усть-Цилемский»:

а)  по теплоснабжению в части:

- организации обеспечения надежного теплоснабжения  потребителей на территориях поселений, в том числе принятие мер по организации обеспечения теплоснабжения потребителей в случае неисполнения теплоснабжающими организациями  или теплосетевыми  организациями своих обязательств  либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств;

- рассмотрения  обращений потребителей по вопросам  надежности теплоснабжения  в порядке, установленном  правилами  организации теплоснабжения, утвержденными  Правительством Российской Федерации;

- выполнения требований, установленных правилами оценки готовности поселений к отопительному сезону, и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных  категорий потребителей  к отопительному периоду;
б) по выдаче разрешений на строительство индивидуальных жилых домов.

5. Передать органам местного самоуправления сельских поселений  «Усть-Цильма», «Коровий Ручей», «Замежная», «Новый Бор», «Хабариха», «Окунев Нос», «Уег», «Среднее Бугаево», «Нерица», «Ёрмица»  полномочия муниципального района «Усть-Цилемский»  по организации  в границах поселения снабжения населения топливом, за исключением части полномочий по отбору поставщиков топлива твердого для заключения договоров на обеспечение граждан топливом твердым  и   по возмещению топливоснабжающим  организациям и индивидуальным предпринимателям  разницы между оптовой и предельной розничной ценой на твердое топливо.»;

2) пункты 3-8 решения считать пунктами 6-11 соответственно.

2. Администрации муниципального района «Усть-Цилемский»  заключить с администрациями сельских поселений соглашения  о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, на 2016 год и предоставить их в финансовое управление администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

       3. Рекомендовать главам сельских поселений  предоставить в финансовое управление и в отдел по управлению внутренней политикой администрации муниципального района «Усть-Цилемский» решения Советов сельских поселений о разграничении  полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, на 2016 год.
4. Решение вступает в силу со дня принятия.

	Глава муниципального района «Усть-Цилемский»-

председатель Совета района
	Е.Е.Еремеева